Profesorii: Ionu Popescu, Beloescu,
Ghimbașanu, Neago, Onișoru, Palifa,
Catulu, Pană, Bistrițianu farmacistu,
Pamfilie architectu.

Fiume, 1 Ianuarie 1888.

Jubileul de astăzi este o
victorie literară pentru scriitorii și
cetitorii „Gazetei” deopotrivă.

În semn de bucurie vă urăm
viață îndelungată.

Mănescu, Cisar, Boilescu, Vincentiu
Nicoră.

Brașov, 12 (24) Ianuarie 1888.

Opera de împăciuire a națiu-
nei cehe și germane în Boemia a

*) Telegrama acesta ni-a venit foarte schi-
lită și schimonosită, din care cauză mai mult
rebutu să găsim ce vrea să dică. — Red.

devenită în adevăratul sens al
cuvântului o muncă de Sisypheu.

Nicora, Sebastianu Olariu, Valeriu Petco, Aurel Popescu, Otto Popoviciu, Iuliu Popoviciu, Benjaminu Popu, Nicolae Radu, Gerasim Sêrbu, Silviu Stancu, Marcu Theodosie, Caesar Theodosie, George Tulvanu.

Inceputul la 8 ôre sêra. Prețul intrării: de persoanâ 1 fl. v. a.

Tinerimea românâ din Arad va arangia în 13 (25) Februarie 1888 în sala dela „Crucea albâ“ un balu, alți căruia venit este destinat în părți egale pentru fondul „Asociațiunei naționale române“ și alți societății meseriașilor român „Progresulu“ din Arad.

Femeile române din Oravița-montanâ vor arangia un balu la 2 (14) Februarie 1888 în sala Hotelului „Corona“. Bilete de intrare se capetâ la casierâ d-na Livia Vuia și sêra la cassâ. Prețul de intrare de persoanâ 1 fl., de familiâ 2 fl. Contribuiri benevole sunt a se adresa casierei. Venitul curat este destinat fondului „Reuniunei femeilor române“ ce se va înființa în Oravița.